COMMENTARIUM.

VERS. 2. — PONE FACIEM TUAM, id est, audacter et liberè loquere. AD MONTES ISRAEL. Israelem non vocat hoc loco decem tribus, quæ jam in captivitate versabantur, sed generaliter omnem populum Judæorum. Cur adversus montes prophetam Deus vaticinari jubet, vers. 4, significatur, quòd nimirum in montibus idolorum aræ essent.

VERS. 3. — AUDITE. Prosopopeia, montibus enim

CHAPITRE VI.

1. Le Seigneur m'adressa encore sa parole, et me dit :
2. Fils de l'homme, tourne le visage vers les montagnes d'Israël, et prophétisez sur elles.
3. Et dites-leur : Montagnes d'Israël, écoutez la parole du Seigneur Dieu. Voici ce que dit le Seigneur Dieu aux montagnes, aux collines, aux rochers, aux vallées : Je vais faire tomber l'épée sur vous ; je détruirai vos hauts lieux.
4. J'abattraï vos autels, je briserai vos statues, et je ferai tomber devant vos idoles ceux qui seront tués au milieu de vous.
5. J'étendrai les corps morts des enfants d'Israël devant vos statues, et je répandrai vos os autour de vos autels.
6. Les villes seront désertes dans tout le pays où vous habitez, les hauts lieux seront détruits et renversés ; vos autels tomberont et seront brisés, vos idoles ne seront plus adorées ; vos temples seront abattus, et vos ouvrages périront.
7. Il se fera un carnage d'hommes au milieu de vous ; et vous saurez que c'est moi qui suis le Seigneur.
8. Néanmoins je m'en réserverai parmi vous quelques-uns qui auront échappé à l'épée des nations, lorsque je vous aurai dispersés parmi les peuples.
9. Et ceux d'entre vous qui auront été délivrés, se souviendront de moi parmi les nations, où ils auront été emmenés captifs ; parce que je briserai leur cœur, qui était tombé dans la fornication, en se retirant de moi, et j'éclairerai leurs yeux, qui s'étaient corrompus par la fornication, en se prostituant aux idoles ; et ils se déplaieront à eux-mêmes, à cause des maux qu'ils auront faits dans toutes les abominations où ils sont tombés.
10. Et ils sauront que c'est moi qui suis le Seigneur, et que ma parole n'a pas été vaine, lorsque je leur ai prédit que je leur ferais ces maux.
11. Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Frappez de la main et battez du pied, et dites : Malheur sur tous les crimes, et sur toutes les abominations de la maison d'Israël, parce qu'ils périront par l'épée, par la famine, et par la peste.
12. Celui qui est loin, mourra de la peste ; celui qui est près, tombera par l'épée ; celui qui sera resté, et qui sera assiégé, mourra de faim ; et mon indignation s'assouira dans leur supplice.
13. Et vous saurez que je suis le Seigneur, lorsque vos corps morts et tout sanglants seront étendus au milieu de vos idoles, autour de vos autels, sur toutes vos collines élevées, et sur toutes vos hautes montagnes, sous tous vos arbres chargés de feuillages, sous tous vos chênes touffus, et dans les lieux où l'on sentait auparavant l'odeur des encens que vous brûliez en l'honneur de vos idoles.
14. Et j'étendrai ma main sur eux ; et je rendrai la terre toute désolée et abandonnée, depuis le désert de Deblatha, dans tous les lieux où ils habitaient ; et ils sauront que c'est moi qui suis le Seigneur.

sensum attribuit, ut Moses cælo acterræ, Deut. 311. : *Audite, cæli, que loquor ; audiat terra verba oris mei.* RUPIBUS ET VALLIBUS. Hebr., *torrenibus et vallibus*, ut vertit Chaldaeus paraphrastes. His enim in locis idolis solebant sacrificare, ut explicatur vers. 15, Deut. 12, 2, et 3 Reg. 14, 23, et 4 Reg. 16, 4. *Inducam super vos gladium*, id est, hostem, bellum.

VERS. 4. — INTERFECTOS VESTROS ; id est, cives ve-

stros, qui in vobis habitant, prosternam ante idola quæ in vobis sunt.

VERS. 6. — *URBES DESERTÆ ERUNT. Deest, quod apud Hebræos et Septuaginta legitur, in omnibus habitationibus vestris, id est, omnibus in locis, in quibus habitatis, in omnibus regionibus, quæ à vobis habitantur, urbes vestræ desertæ erunt; et aræ vestræ dejicientur. Et dissipabuntur, et interibunt. Hebr., ita ut destruantur, et vastentur aræ vestræ, et confringantur ac deleantur idola vestra, et excindantur simulacra vestra, et aboleantur opera vestra.*

VERS. 7. — *ET CADET INTERFECTUS. Singularis numerus pro plurali, ut adnotavit R. David, cadent interfecti, IN MEDIO VESTRI, id est, inter vos; significat hæc phrasis magnam stragem in populo futuram, ita ut homines de improviso concidant mortui.*

VERS. 8. — *ET RELINQUAM, id est, non omnes vos concidatis gladio; sed aliquot reliquos faciam, qui gladium gentium effugiant, et salvi sint. Hebr.: Et relinquam (aliquos) ut sint vobis liberi à gladio intergentes.*

VERS. 9. — *LIBERATI VESTRI, id est, qui ex vobis superstites fuerint, nec interfecti gladio. Quia contriti, præteritum pro futuro, quia conteram, cor eorum, id est, faciam ut eos peccati peniteat, affligens eos longâ captivitate; Vexatio enim dabit illis intellectum. Hebr., quando contrivero cor eorum. Cum enim occideret eos, quærebant eum, et revertentur; et diluculo veniebant ad eum, Psalm. 77, 54. Septuag., juravi cordi eorum, quasi legerint nischebathî. FORNICANS ET RECEDENS A ME, id est, quod fornicari solet et à me discessionem facere, fornicationem autem usitato Scripturæ more idololatriam appellat. Et displicebunt sibi. Hebr., et excidentur in faciebuis suis, ad verbum, id est, sibi ipsi displicebunt, ut optimè vertit noster interpres; sicut apud Job 10, 1, excisa est anima mea, id est, dolet, cor mihi confoditur, ut Latini loquuntur, quod noster interpres vertit: Tædet animam meam vitæ meæ. Chaldæus reddit, gement. Sept., et plangent in conspectu suo, id est, apud seipsos.*

CAPUT VII.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :
2. Et tu, fili hominis, hæc dicit Dominus Deus terræ Israel: Finis venit, venit finis super quatuor plagas terræ.
3. Nunc finis super te, et immittam furem meum in te; et judicabo te juxta vias tuas, et ponam contra te omnes abominationes tuas.
4. Et non parceret oculus meus super te, et non miserebor: sed vias tuas ponam super te, et abominationes tuæ in medio tui erunt; et scietis quia ego Dominus.
5. Hæc dicit Dominus Deus: Afflictio una, afflictio ecce venit.
6. Finis venit, venit finis, evigilavit adversum te: ecce venit.
7. Venit contritio super te, qui habitas in terrâ: venit tempus, propè est dies occisionis, et non glorie montium.